
                                                                                                       

 

Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за урбанизам 

и стамбенo-комуналне послове 

Број: ROP-LES-2376-LOC-1/2016 

           353-148/16-02 

Датум:23.03.2016. године 

Лескoвац 

 

 

           Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, по захтеву 

Костић Душице из Лесковца, Топличка 20 за издавање локацијских услова за изградњу складишта 

секундарних сировина на КП.бр.2904/2 и 2904/3 КО Мрштане, на основу члана 53а. Закона о 

планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 

145/2014) и члана 7. и 8. Правилника  о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Сл.гласник РС“ бр.113/15), доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
          ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев  Костић Душице из Лесковца, Топличка 20 поднетог преко 

пуномоћника биро „Ингком“ из Лесковца, овлашћењем од 09.03.2016. године, за издавање 

локацијских услова за изградњу складишта секундарних сировина на КП.бр.2904/2 и 2904/3 КО 

Мрштане, због неиспуњења формалних услова.   

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

          Подносилац захтева Костић Душица из Лесковца, Топличка 20 поднела је захтев преко 

пуномоћника биро „Ингком“ из Лесковца, овлашћењем од 09.03.2016. године, за издавање 

локацијских услова за складиште секундарних сировина на КП.бр.2904/2 и 2904/3 КО Мрштане, 

приложила је потребну документацију, код које су уочени одређени недостаци. 

Чланом 7 Правилника  о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Сл.гласник РС“ бр.113/15), надлежни орган је овлашћен да проверава дали су испуњени 

формални и технички услови. За даље поступање по поднетом захтеву потребно је преуредити 

приложену документацију и то: 

- У прилогу 0.5. ОПШТИ ПОДАЦИ О ОБЈЕКТУ И ЛОКАЦИЈИ уочено је да је захтев 

поднет на основу Просторног плана града Лесковца,  Генералног урбанистичког плана као и Плана 

генералне регулације 9. На наведеним парцелама на снази је ПГР 9 тако  да се Просторни план 

града Лесковца као и Генерални урбанистички планови не могу садржати у захтеву,  

- у истом прилогу не постоји рубрика „врста радова“ као и прикључак на фекалну 

канализацију (на може бити прикључак на Грделички пут),  

- погрешно је унета катастарска општина, 

- у идејном решењу ни у захтеву ни у техничком извештају није наведен капацитет прераде 

секундарне металне сировине (отпада металних сировина) како би се одредила потреба израде 

процене утицаја на животну средину. 

- у прилогу бр. 4, листа 1.4. ИЗЈАВА ОДГОВОРНОГ ПРОЈЕКТАНТА ПРОЈЕКТА 

ХИДРОТЕХНИЧКИХ КОНСТРУКЦИЈА не може се прихватити констатација „хидротехничких 

конструкција“. 

- у изјави истог прилога пројектант је констатовао да је пројекат у свему усклађен са 

локацијским условима,  грађевинском дозволом и пројектом за грађевинску дозволу. Како је  

 

 

 

 



 

 

поднет захтев за издавање локацијских услова наведена кнстатација уноси забуну па је 

потребно захтев и у наведеном преуредити. 

- неприхватљив је прилог на листу 0.2. САДРЖАЈ ГЛАВНЕ СВЕСКЕ тачка 0.11. „изјава 

инвеститора, вршиоца стручног надзора и извођача“  

- ситуациони приказ не садржи топографске податке терена. 

 Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, поступајући 

по члану 7. и 8. Правилника  о поступку спровођења обједињене процедуре елетронским путем  

(„Сл.гласник РС“ бр.113/15), уочила је наведене недостатке и  није могла даље да поступа по 

предметном захтеву, па је донешен Закључак као у диспозитиву. 

 Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца у року од три  дана од дана пријема закључка. 

 Ако подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а најкасније 30 

дана од дана објављивања на интернет страници надлежног органа поднесе усаглашени захтев и 

отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, 

нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

 

 

        Обрађивач 

Стојановић Сребрн, дипл.инг.грађ,      

                                    

                                                                                                                               

      Шеф одсека                                          
Стојановић Жикица, дипл.економиста      Начелник 

        Јасминка Миленковић дипл. правник        


		2016-03-28T07:33:24+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




